
SPP 89
4000
GND

SPP 28
3000
GND

SPR 46
1500
GND

SPP 88
4000
GND

SPR 58
1500
GND

SPR 61
3000
GND

1760

660

4000

2720

1580

1530

1120

1560

910

1270'

1120

2340

2480

290

1
3
2
0

1

9

7

0

2

6

3

0

3
2
8
0

1

3

2

0

6

6

0

1090

6

6

0

350

4620

3

9

4

0

3040

6

6

0

SPP 29
2000
GND

1295

488'

450'

AD MILITAR LAS PALMAS

316'

390'

1900

2650

SPR 47
1500

1440

8 DME LIM

ILS / LOC
IJCH 109.7

CH 34X

155º
155º

335º

155º

5 DME
LIM

VELOCIDAD MAXIMA
ESPERA IAS 230 KT
VIRAJE BASE IAS 185 KT
EN CIRCUITO IAS 200 KT

RDL 315 LIM

315º

ESPERA

4000'

IAF
DVOR / DME

LIM 113.8
CH 85X

12º00'31"S
077º07'22"W

0

0 KM5

2

ESCALA 1: 450000
10

4 6 NM

Cerro La Regla

(FAP)
SIMUR

5.2 DME IJCH
11º55'54.6"S

077º09'31.3"W
1700'

337º

RDL 157 SLS

IM516
D36 SLS
D15 LIM

SULTA

2000

0510

( FAP )
SIMUR

5.2 DME IJCH8 DME
LIM

( IAF )
LIM

DVOR/DME

( MAPT )
GP U/S

1 DME IJCH

ELEV : 46'

315°

GP 3°155°
1700'

GP U/S

155° RDH:52'

NM AL THR RWY 15

4000'

1500'

2
680'

90 110 130 160
480' 585' 690' 850'

34
1000'1320'1700'Angulo desc. 3º - ft/min

Veloc. terrestre -kts

IJCH DME

ALT

ALS INOP

CAT I
DA (H): 246' (200')

RVR 550 M

LOC SIN GP
 OCA ( H)
370' (324)

1.2 KM 1.6 KM

EN CIRCUITO

ALS

5.0 KM

* NO CIRCULAR POR EL ESTE DEL AERODROMO

ALS II / III

PAPI

1
360'

860' (747')
A

C
D

B
A

C
D

B

 OCA ( H)

O
** VIS 0.8 KM

SIMUR

LIMA,  PERU
 - Intl. Jorge Chávez

ILS U RWY 15

MNM Alt.
 SIMUR

 1700'

AD Elev.: 113'

THR 15 Elev. 46'

 LIMA APP
119.7

CARTA DE
APROXIMACION POR INSTRUMENTOS
(IAC) - OACI

CAT I
DA (H)

246' (200')

SUPERFICIE
121.9

9000'

16000'

20
0º150ºLOC

IJCH
 109.7

Rumbo APCH
 Final

 155º

330º

ATIS
127.9

LIMA TORRE
118.1

MSA 25 NM LIM VOR
Nivel de Transición: Por ATC Altitud de Transición: 10000'
1.IJCH DME requerido 2. ILS DME asociado al GP (0.2 NM de THR RWY 15)

3300'

AMDT 21/15

AD 2 SPJC 19A

12 NOV 15 AIP PERU

CORPAC S.A.

LIM

113.8

155°

2000'

ALTITUDES, ELEVACIONES
Y ALTURAS EN PIES

LAS MARCACIONES
SON MAGNETICAS

VAR 1º W
 - 2015

ALTITUDES, ELEVACIONES
Y ALTURAS EN PIES

LAS MARCACIONES
SON MAGNETICAS

CA
MB

IO
S:

 N
ue

vo
 P

ro
ce

dim
ien

to,
 A

ltit
ud

 de
 T

ra
ns

ici
on

, In
dic

ad
or

 de
 A

D
77°20 W 77°10 W

12°
00S

11°
50S

12°
00S

11°
50S

12°
10S

AIS - PERU

APROXIMACION FRUSTRADA : Ascender en RDL 155 LIM hasta 2000' virar a la derecha interceptar RDL
157 SLS (HDG 357°) proseguir a SULTA luego IM516 en ascenso a 3000', espere instrucciones del ATC


